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Yttrande över betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik (SOU 2017:60) 
(Ert dnr Ku2017 /01534/DISK) 

 

Lunds universitet har anmodats att yttra sig över rubricerad remiss. Universitetet 

avger härmed följande synpunkter som utarbetats av universitetslektor Maria 

Bangura Arvidsson vid Socialhögskolan, Lunds universitet. 

 
Synpunkter  

Det är ett viktigt ämne som behandlas i utredningen och den presenterar flera 

rimliga förslag till åtgärder för att stärka den svenska minoritetspolitiken. Lunds 

universitet är dock kritiskt till förslaget att lägga till nya mål i 

examensbeskrivningen för socionomexamen.  

 

I utredningen framgår att det i kontakter med företrädare för kommuner och 

nationella minoriteter har framkommit att kunskaper om de nationella 

minoriteternas rättigheter hos biståndsbedömare är bristfälliga. Lunds universitet 

håller med om att det är viktigt att biståndsbedömare har tillräckliga kunskaper 

eftersom de, som påtalas i utredningen, har stor betydelse när det gäller att 

uppmärksamma enskilda individer på nationella minoriteters rättigheter. Lunds 

universitet anser även, liksom utredarna, att det är viktigt att socionomstudenter 

under sin utbildning får denna kunskap men universitetet är mycket tveksamma till 

att nya examensmål för socionomexamen är en rimlig åtgärd.   

 

Lunds universitet är överhuvudtaget kritiskt till den tendens som råder, nämligen 

att specifika områden läggs till som mål till examensbeskrivningen för 

socionomexamen. Nyligen beslutades om att examensmål om mäns våld mot 

kvinnor och våld i nära relationer ska läggas till i examensbeskrivningen för 

socionomexamen. I remissvaret inför den förändringen framhöll Lunds universitet 

att det är tillräckligt att formuleringen ”… särskilt beaktande av de mänskliga 

rättigheterna” finns med som mål i examensbeskrivningen. Eftersom mänskliga 

rättigheter omfattar olika aspekter bör inte dessa aspekter specificeras i 

examensordningen. Att vissa aspekter av mänskliga rättigheter specificeras innebär 

att andra viktiga aspekter exkluderas och det är orimligt att alla aspekter 

specificeras i en examensbeskrivning, som universitetet menar bör vara formulerad 

på en mer generell nivå. Lunds universitet är därför kritiska till utredningens 

förslag att lägga till mål angående nationella minoriteters rättigheter. Universitetet 

anser dock att det är viktigt att ständigt bevaka så att dessa och andra viktiga 

aspekter finns med i kursplaner och enskilda kursers lärandemål. Således är det 

viktigt att ha en kontinuerlig diskussion inom lärarkollegiet och institutionsledning 

om vad som ingår i de mänskliga rättigheterna, hur vi kan ge socionomstudenterna 

tillräckliga kunskaper om det och hur vi kan omsätta det i konkreta 

undervisningssituationer.   
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Beslut 

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad rektor i närvaro av 

förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds 

universitets studentkårer och efter föredragning av utredare Carina Wickberg. 

 

 

 

 

Torbjörn von Schantz 

   

  Carina Wickberg 

(Universitetsledningens kansli) 


